
Stránka 1 z 2 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ZA ROK 2020 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020 (v tis. Kč) 
 

Schválený 

rozpočet 

Rozpočtová 

opatření 

Upravený 

rozpočet 

Plnění k 

31.12.2020  

% plnění k 

upravenému                 

rozpočtu 

Třída 1 - Daňové příjmy  7 497,00 1 367,36 8 864,36 8 859,71 99,9 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 434,00 402,00 836,00 832,25 99,6 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 125,00 329,00 454,00 453,52 99,9 

Třída 4 - Přijaté dotace 110,00 3 408,93 3 518,93 3 518,93 100,0 

Příjmy celkem 8 166,00 5 507,29 13 673,29 13 664,41 99,9 

Třída 5 - Běžné výdaje 6 362,00 635,70 6 997,70 6 946,00 99,3 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4 650,00 2 614,00 7 264,00 7 231,90 99,6 

Výdaje celkem 11 012,00 3 249,70 14 261,70 14 177,90 99,4 

Saldo: Příjmy - výdaje -2 846,00 2 257,59 -588,42 -513,49 87,3 

Třída 8 - financování 2 846,00 -2 257,58 588,42 513,49 87,3 

Přijaté úvěry a půjčky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

Splátky úvěrů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

Fond rezerv 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

Fond sociální 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

Prostředky minulých let   
   

0,0 

Financování celkem 2 846,00 -2 257,58 588,42 513,49 87,3 

Přebytek ( - ), ztráta ( + ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadu a vyvěšeny na elektronické úřední desce. 

2) Stavy a obraty na bankových účtech (v tis. Kč) 

Bankovní účty Počáteční stav Stav ke konci vykazovaného období Změna stavu bankovních účtů 

Běžné účty 10 280,79 9 756,55 524,24 

3) Hospodářská činnost obce 

Obec hospodaří s majetkem obce na základě § 38 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, účtuje příjmy a výdaje. Obec nevede hospodářskou činnost. 

4) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce 

Organizace rozpočet čerpání 

TJ Sokol Horní Bělá 20 000 20 000 

TJ Sokol Dolní Bělá 10 000 10 000 

ZO ČZS Horní Bělá 20 000 20 000 

SDH Horní Bělá, Vrtbo-Hubenov, Tlucná 60 000 60 000 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - okrsek Dolní Bělá 3 000 3 000 

Myslivecké sdružení Sv. Hubert 20 000 20 000 

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 2 

 

5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně  

Dotace do rozpočtu obce za rok 2020 činily celkem 3 518 925 tis. Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich 

čerpání v průběhu roku 2020 je zpracován v tabulce. Dotace byly vyčerpány a řádně vyúčtovány. 

  [Kč] 

Poskytl Účel ÚZ Položka Rozpočet Čerpání % 

KÚPK výkon stát. správy  4112 110 000 127 700 116,09 

KÚPK Volby do zast. krajů, příspěvek dle z. 159/2020  4111 93 000 818 000 879,57 

KÚPK neinvestiční dotace od krajů  4122 50 000 50 000 100,00 

Mzem investiční dotace ze SR  4216 2 000 000 2 000 000 100,00 

KÚ PK neinvestiční dotace ze SR  4116 143 225 143 225 100,00 

KÚ PK investiční dotace od krajů  4222 380 000 380 000 100,00 

  Celkem 
  

2 776 225 3 518 925 126,75 

6) Hospodaření s majetkem obce k 31. 12. 2020  

▪ Nemovitosti: 

Obec Horní Bělá v roce 2020 získala koupí, směnou nebo bezúplatným převodem pozemky v k.ú. Horní 

Bělá a k.ú. Hubenov u Horní Bělé v celkové výměře 47484 m2. Obec Horní Bělá v roce 2020 prodala 

nebo směnila pozemky v k.ú. Horní Bělá a k.ú. Hubenov u Horní Bělé v celkové výměře 2160 m2. 

▪ V rámci zhodnocování obecního majetku bylo provedeno: 

▪ Rekonstrukce rybníka v Tlucné – celkové náklady byly ve výši 3 744 141,2 Kč, výše dotace byla 

ve výši 2 380 000 Kč a byla čerpána z Ministerstva zemědělství a Plzeňského kraje. Akce bude 

dokončena v roce 2021. 

Podrobnosti k jednotlivým úkonům jsou k nahlédnutí na obecním úřadě. 

▪ Účetní stav majetku – viz. Rozvaha v Příloze k ÚZ za rok 2020 

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Horní Bělá za rok 2020 

Přezkoumání hospodaření obce Horní Bělá provedly pracovnice Krajského úřadu Plzeňského kraje Mgr. 

Ivana Musilová a Ing. Petra Pavlíčková na základě žádosti obce Horní Bělá podle ustanovení § 42, odst. 1 

zákona č 128/2000 Sb., o obcích. 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí proběhlo dálkově. 

Závěr zprávy: Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písmo a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

I. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí rok: 

- nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

b) při dílčím přezkoumání za rok 2020 - dílčí přezkoumání nebylo provedeno. 

II. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Horní Bělá za rok 2020 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písmo a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 je k nahlédnutí u starosty 

obce a vyvěšeno na úřední desce. 

Přílohy: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodařeni za rok 2020, Příloha účetní závěrky 2020 

Vyvěšeno dne: 30.3.2021  

Sejmuto dne : 


